

Protokół Nr 20/2019
z posiedzenia komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu
z dnia 2 grudnia 2019 r.

Obecni na posiedzeniu:

1. Aneta Ebekozien - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu
2. Renata Frontczak - Członek komisji
3. Agnieszka Wojciechowska - Zastępca Przewodniczącej komisji

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia,
2. Wiesława Posadzy – Przewodnicząca Rady Gminy,
3. Pawłowska Katarzyna – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej
4. Ewa Kowalczyk – Kierownik Zespołu Ludowego „Radojewiczanie”
5. Karolina Czaplewska – młodszy referent ds. obsługi Rady Gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Informacje Zespołu Ludowego Radojewiczanie na temat działalności w 2019r. oraz plany na 2020r. Wydatki związane z działalnością zespołu.
3. Omówienie i organizacja II Memoriału Leszka Gawrysiaka.
4. Opracowanie planu pracy komisji na I półrocze 2020r.
5. Omówienie projektu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2020 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2020-2032.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu, radna Aneta Ebekozien o godz. 09:05 otworzyła posiedzenie komisji, następnie powitała członków komisji, Pana Wójta, Przewodniczącą Rady Gminy oraz wszystkich zaproszonych na posiedzenie komisji gości.

Lista obecności w załączniku do protokołu.

Ad.2. Informacje Zespołu Ludowego „Radojewiczanie” na temat działalności w 2019r. oraz plany na 2020r. Wydatki związane z działalnością zespołu.

Pani Ewa Kowalczyk - Zespół działa już 34 rok na terenie gminy Dąbrowa Biskupia odnosząc sukcesy i przynosząc chlubę naszej gminie. Zostaliśmy nazwani przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego ambasadorami z Kujaw. Pomimo skromnego posiadanego budżetu udało nam się pozyskać pomoc ze strony sponsorów i reprezentować naszą gminę w całej Polsce. Podczas występu w Bukowinie Tatrzańskiej spośród 216 zespołów zajęliśmy trzecie miejsce. Dla zespołu ogromnym zaszczytem jest występ się gdzie oceniani jesteśmy przez profesjonalne jury. Dzięki takiej ocenie mamy możliwość poprawy naszego występu i odnoszenia kolejnych sukcesów. Ubolewam nad faktem, że w zespole mamy tylko trójkę dzieci ponieważ niestety nie ma chętnych. Pozyskujemy wsparcie z Gminnego Ośrodka Kultury w kwocie 5000zł pozwala na realizację zaplanowanych wyjazdów. Uczestniczymy co roku w festiwalu organizowanym w Szprotawie Gdzie organizatorzy nie wyobrażają sobie aby nasz zespół nie występował podczas festiwalu. W

tym roku byliśmy również w Mińsku Mazowieckim. Członkowie zespołu zadeklarowali, że wpłacając co miesiąc drobne składki, które pozwalają nam na wsparcie organizowanych wyjazdów. Musimy mieć na uwadze, że niestety posiadane środki nie pozwalają nam na uczestnictwo we wszystkich festiwalach. Podczas wyjazdów śpiewamy również podczas mszy świętej. Dzięki naszym występom mieszkańcy uznają naszą działalność i jesteśmy przez społeczeństwo doceniani. Wkrótce zostanie również zorganizowane międzynarodowych jak również są lane zorganizowania festiwalu Kujaw. Zaproponowany na żebyśmy brały udział w tym festiwalu zapewniając nam nocleg i wyżywienie. Jako kierownik zespołu odda serce i duszę temu zespołowi. Członkinie zespołu chętnie uczestnicząc w próbach biorą udział w organizowanych festiwalach. W tym roku byliśmy również z zespołem w Brześciu Kujawskim gdzie zajęliśmy drugie miejsce. W Szprotawie zajęliśmy pierwsze miejsce a drugie miejsce za wykonanie utworu Stanisława Moniuszki pod tytułem "Kozak" i otrzymaliśmy nagrodę „Złoty Mikrofon” od generała Wojska Polskiego. W Poraju otrzymałam specjalną nagrodę za występ artystyczny a Zespół otrzymał wyróżnienie. W Ciechocinku zespół otrzymał drugie miejsce, w Inowrocławiu pierwsze miejsce, w Mińsku Mazowieckim trzecie miejsce, Bukowinie Tatrzańskiej trzecie miejsce, gdzie wymogiem jest uczestnictwo tylko sześciu członków zespołu.

Pani Ewa Kowalczyk - otrzymaliśmy zaproszenie na Ogólnopolski Występ Chórów w Gostyninie gdzie za występ otrzymaliśmy wyróżnienie. W 2021 roku zespół będzie obchodził 35-lecie istnienia. Jako kierownik zespołu jestem odpowiedzialna za działalność zespołu i chcielibyśmy w dalszym ciągu reprezentować gminę w całym kraju ale wymaga to ponoszenia określonych kosztów.

Radna Aneta Ebekoziern - Ilu w tej chwili jest członków zespołu?

Pani Ewa Kowalczyk - W tej chwili w zespole jest 14 osób.

Radna Renata Frontczak - Czy były wyjazdy podczas których zespół nie zajął żadnego miejsca?

Pani Ewa Kowalczyk - nie było takiego wyjazdu.

Radna Aneta Ebekoziern - Jakie pani posiada wykształcenie muzyczne?

Pani Ewa Kowalczyk - Ukończyłam szkołę muzyczną pierwszego stopnia, studium nauczycielka polskiego nieukończoną niestety wyższą szkołę muzyczną w Olsztynie. Uczyłam grać się na fortepianie, akordeonie i ksylofonie. Wcześniej podczas występów graliśmy na akordeonie ale w tej chwili jesteśmy już zespołem acapella. 3 lata temu wygraliśmy podczas festiwalu w Gniewkowie nagrodę wysokości 1500 zł nagrodą było nagranie płyty. Nagraliśmy 16 utworów ale do tej pory nie wydano tej płyty. Do tej pory zespół wydał trzy płyty i został nagrany materiał na czwartą płytę, której jeszcze nie udało się wydać.

Radna Wiesława Posadzy - jeśli chodzi o stroje i buty dla członków zespołu?

Pani Ewa Kowalczyk - jeśli chodzi o stroje to samodzielnie o nie dbamy a obuwiu udało nam się kupić dla zespołu 2018 roku.

Radna Aneta Ebekoziern - Czy w jaki sposób dokumentujecie Panie swoje osiągnięcia?

Pani Ewa Kowalczyk - W tej chwili mam już dwie kroniki które dokumentują nasze wyjazdy i osiągnięcia oraz naszą działalność.

Radna Wiesława Posadzy - Każdy zespół niestety musi starać się o pomoc finansową i dotacje na swoją działalność.

Pani Ewa Kowalczyk - W tym roku otrzymaliśmy dotację ARiMR w kwocie 3000zł i udało pokryć koszty wyjazdu do Bukowiny Tatrzańskiej.

Pani Katarzyna Pawłowska - największe koszty to koszty dojazdu na każdy festiwal.

Pani Ewa Kowalczyk - chciałabym tu wspomnieć o problemie jednej członkini zespołu z Sobiesierni, która jest w tej chwili bez braku możliwości przejścia.

Radna Wiesława Posadzy - Właściciel posesji zamknął przejazd i zabronił przyjeżdżać. Dojazd do posesji jest od Pierania. Wcześniej mieszkańcy posiadali możliwość przejścia do momentu kiedy nie rozpoczęto zaśmiecać tego podwórka. Gmina nie wykupi prywatnych gruntów ponieważ stanowi to ogromne koszty.

Radna Aneta Ebekozien podziękowała pani Kowalczyk za przybycie życząc dalszych sukcesów w działalności zespołu.

Ad.3. Omówienie i organizacja II Memoriału Leszka Gawrysiaka.

Pani Katarzyna Pawłowska - chcielibyśmy aby memoriał Leszka Gawrysiaka odbył się w kwietniu ze względu na warunki pogodowe, ponieważ w zeszłym roku był organizowany w czerwcu podczas ogromnego upału. Chcielibyśmy, aby impreza ta odbyła się w niedzielę przed majówką.

Radny Renata Frontczak- należy zwrócić uwagę, że w ostatnią niedzielę kwietnia w Pieraniu odbywa się komunia.

Pani Katarzyna Pawłowska - Ostatnio memoriał odbył się w piątek rano co nie wzbudziło zadowolenia ze strony mieszkańców, jak również spowodowało to, że nie zaangażował się również w działania LZS poza tym, że firma Pana Przekwasa ufundowała koszulki dla uczestników.

Wójt gminy - Uważam, że Memoriał powinien odbyć się w piątek ponieważ dzięki temu będzie w nim uczestniczyło dużo dzieci.

Radna Wiesława Posadzy - Uważam, że poprzedni Memoriał był zorganizowany w odpowiedniej formie i cieszył się zainteresowaniem. Osoby, które będą chciały uczestniczyć w memoriale będą w nim uczestniczyć niezależnie od dnia, w którym zostanie zorganizowany.

Radna Renata Frontczak - Oprócz dzieci grających w rozgrywkach brali również udział kibice.

Radna Aneta Ebekozien - Każda szkoła ma do dyspozycji swój autokar i dzieci mają zagwarantowany przyjazd i odwóz do domu. Uważam, że lepiej będzie jeśli Memoriał odbędzie się w piątek.

Radna Renata Frontczak - Należałoby się również zastanowić nad możliwością utworzenia grupy graczy, którzy byli wychowankami Pana Leszka i zapewne bardzo chętnie wezmą udział w rozgrywkach.

Radna Wiesława Posadzy - Skoro ma być to impreza cykliczna to powinna odbywać się przy szkole wówczas będą mogły uczestniczyć wszystkie dzieci.

Pani Katarzyna Pawłowska – Proponuję wstępny termin na piątek 8 maja.

Radna Aneta Ebekozien – W rozgrywkach brały udział dzieci od 10 lat i starsze.

Pani Katarzyna Pawłowska – Może zrobimy 2 drużyny – pierwsza drużyna Samorządowców a druga drużyna absolwentów.

Wójt Gminy – Jeśli chodzi o wychowanków to zainteresowanie może być ogromne.

Radna Aneta Ebekozien – Terminarz jest napięty i należy ustalić konkretny termin aby prowadzić rozmowy ze szkołami.

Pani Katarzyna Pawłowska - Proponuję ustawić wstępny termin na 8 maja i spotkam się z dyrektorami szkół i przedstawię im naszą propozycję. Należy wziąć pod uwagę termin egzaminu ósmoklasisty. Chciałabym również powiedzieć członkom komisji, że zespół Radojewiczanie kosztował nas w tym roku 5650 zł plus wynagrodzenie dla pani Ewy w kwocie 3000 zł. Kontaktowałam się również w kwestii finansowania zespołów ludowych w innych gminach i uzyskałam informacje, że dofinansowanie zespołów kształtuje się na dużo niższym poziomie w porównaniu z naszym dofinansowaniem dla Zespołu Ludowego Radojewiczanie. Jeśli my zapraszamy zespół na występ podczas organizowanych przez nas imprez to wówczas organizujemy transport i ponosimy koszty tego transportu.

Radna Renata Frontczak - To może należy zastosować takie same zasady jak w innych gminach.

Pani Katarzyna Pawłowska - Płacimy akredytacje za udział zespołu w festiwalu i organizatorzy nie partycypują w kosztach ich uczestnictwa.

Radna Aneta Ebekoziem - Organizatorzy zapraszają zespoły i wszystkie zespoły przyjeżdżają na swój koszt.

Radna Renata Frontczak - Czy tylko nasz zespół promuje województwo kujawsko-pomorskie?

Pani Katarzyna Pawłowska - Nie są jedynym zespołem i w innych zespołach członkowie składają się na takie wyjazdy. Pomagamy zespołowi w miarę możliwości finansowych i jeśli możemy pozyskiwać środki z Urzędu Marszałkowskiego to pomagamy im realizować dane przedsięwzięcie. Organizatorzy festynu zapraszając zespoły na festiwal promują w ten sposób folklor kujawski.

Ad.5. Omówienie projektu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2020 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2020-2032.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2020 rok. Materiał w załączeniu do protokołu.

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy - Jakie działania pochłaniają największe środki budżetu gminy?

Skarbnik gminy - na chwilę obecną największe środki pochłania oświata.

Radna Aneta Ebekoziem - Jaka jest planowana podwyżka stawki na wywóz odpadów?

Skarbnik gminy - w tej chwili nie ma procentowego ustalenia budżecie ujęta jest kwota na pokrycie kosztów obsługi przez firmę. Umowa jest podpisana do czerwca ale kwota zostanie określona po wyłonieniu firmy w ramach przetargu.

Radna Aneta Ebekoziem - czy montaż monitoringu był poparty jakimś wnioskiem składanym przez mieszkańców?

Skarbnik gminy - Montaż monitoringu zostanie zrealizowany na wniosek wójta.

Wójt gminy - Mamy ogromny problem ponieważ notorycznie dochodzi do dewastacji terenu jak również do zakłócania porządku w godzinach wieczornych i nocnych.

Radna Wiesława Posadzy - Odnośnie lampy solarnej w Chróstowie to czy kwota 18 tys. zł będzie wystarczająca na jej montaż?

Skarbnik gminy - Takie informacje uzyskałam na podstawie wyceny i montaż lampy w wyznaczonym miejscu jest zasadny.

Radna Renata Frontczak - jeśli chodzi o termomodernizację budynku urzędu czy ta inwestycja musi być zrealizowana?

Wójt gminy - Termomodernizacja jest dofinansowana w 85% a poza tym pozwoli na zmianę temperatury wewnątrz budynku. Wszystkie gminy z terenu powiatu inowrocławskiego jesteśmy w pewien sposób połączeni. Tak naprawdę musimy wywiązywać się ze współczynników i nie realizując określonej inwestycji zaszkodzimy i nie pozyskamy dofinansowania w kolejnych latach. Poza tym pozyskanie tych środków wymagało dużo starań. W ramach rewitalizacji zostanie zrobione boisko w Pieraniu.

Radna Wiesława Posadzy - Chciałbym zwrócić również uwagę na kwestię kilometrówek ponieważ mamy samochód służbowy, które powinien być wykorzystywany do celów służbowych.

Radna Aneta Ebekoziem – Nawiązując do gospodarki mieszkaniowej to czy mieszkania znajdujące się w Parchaniu nad ośrodkiem zdrowia to czy są one w tej chwili zamieszkałe?

Wójt gminy - Na tą chwilę lokale są niezamieszkałe ponieważ jest w tej chwili naprawiana elektryka

Radna Aneta Ebekoziem - Czy są osoby zainteresowane, które zgłosiły możliwość zamieszkania w tych lokalach?

Wójt gminy - Prawdopodobnie w mieszkaniu zamieszka podopieczna Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu, która w tej chwili wynajmuje mieszkanie w Pieraniu.

Radna Aneta Ebekoziem – Jaki byłby czynsz za użytkowanie tego mieszkania?

Wójt gminy – Jest to koszt ok. 200 zł, złożone podania zostaną przeanalizowane i rozpatrzone przez komisję mieszkaniową. Drugie mieszkanie jest większe i mam nadzieję, że skorzysta z możliwości jego zamieszkania większa rodzina.

Skarbnik gminy – W gospodarce mieszkaniowej zaplanowane są już również opłaty za czynsze za lokale w Inowrocławiu. Mieszkania te są użytkowane przez osoby, które zostały przeniesione z Dworu w Parchaniu.

Radna Renata Frontczak – Jak długo gmina będzie ponosiła koszty za te mieszkania?

Skarbnik gminy – Opłaty będziemy ponosić dopóki użytkownicy nie wykupią tych lokali na własność. Użytkownicy ponoszą część kosztów ale i tak większość kosztów pokrywa gmina.

Radna Aneta Ebekoziem – Ile wynoszą koszty ponoszone na „Dąbrowianina” a ile na gazetę powiatową?

Skarbnik gminy – Wydanie „Dąbrowianina” to koszt rzędu ok. 12 tyś. rocznie a za powiat ok. 1500zł miesięcznie. Umowa na gazetę jest podpisana do końca roku.

Radna Aneta Ebekoziem – A kto zajmuje się pisaniem artykułów do gazety powiatowej bo mam kilka zastrzeżeń co do treści publikowanych tekstów.

Wójt gminy – Mam świadomość, że wymaga to zmiany i proponuje aby artykuły były sprawdzane przez Pana redagującego „Dąbrowianina”.

Radna Aneta Ebekoziem – Jeśli chodzi o zatrudnienie osoby odpowiedzialnej za pozyskiwanie środków na zasadzie pisania projektów to czy jest taka możliwość?

Wójt gminy – W tej chwili nie posiadamy środków na zatrudnienie takiej osoby. Poza tym musimy mieć świadomość, że pisząc projekty musimy posiadać środki własne. W tej chwili pisaniem projektów zajmuje się w większości p. Katarzyna. Projekty gdzie wymagane jest studium wykonalności są pisane przez firmy zewnętrzne.

Radna Aneta Ebekoziem – W tym roku jakie mieliśmy rezerwy?

Skarbnik gminy – Kształtowały się na poziomie 90tyś. zł i nie zostały wykorzystane. Zwiększą się wydatki związane z utrzymaniem przedszkola ponieważ projekt mamy do końca sierpnia a od września musimy sami to przedszkole utrzymać. Poza tym ponosimy koszty za utrzymanie dzieci z naszej gminy w innych placówkach.

Radna Wiesława Posadzy – Co oznacza kwota 18400,00 zł w dziale 855 składki zdrowotne – za kogo są odprowadzone te składki?

Skarbnik gminy – zgodnie z decyzją Wojewody składki odprowadzane za osoby pobierające świadczenia i jest w 100% finansowane przez Wojewodę.

Radna Wiesława Posadzy – Koszty utrzymania zwierząt w schronisku są w skali roku ogromne i mam nadzieję, że są monitorowane na bieżąco.

Skarbnik gminy – Do każdej faktury jest dołączony wykaz zwierząt będących pod opieką.

Radna Wiesława Posadzy – Czy są zaplanowane środki na jakiegokolwiek remonty pokoi i zagospodarowanie np. pomieszczenia po USC i pokoi, które wymagają remontu.

Skarbnik gminy – Myślę, że postaramy się sukcesywnie dokonywać remontów ale musimy mieć świadomość, że środki są ograniczone.

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2020 rok.

Następnie Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2020 – 2032.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Nie było pytań do przedstawionego projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata na 2020-2032.

Komisja przystąpiła do opracowania opinii do projektu uchwały budżetowej na rok 2020

Komisja nie zgłosiła wniosków o zmianę projektu budżetu.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie bez uwag pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2020 rok.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4. Opracowanie planu pracy komisji na I półrocze 2020 roku.

Komisja opracowała plan pracy na I półrocze 2020 roku.

Plan pracy w załączeniu do protokołu.

Ad.5. Zakończenie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu podziękowała za przybycie na komisję.

Po zakończeniu tematów posiedzenia, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu zamknęła posiedzenie komisji.

Dąbrowa Biskupia 2 grudnia 2019 r. , godz. 12:35

Protokółowała
Kzaplewska
Karolina Czaplewska

Przewodnicząca posiedzenia
Aneta Ebekozi
Aneta Ebekozi

LISTA OBECNOŚCI
Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu na posiedzeniu
w dniu 2 grudnia 2019 r.

LP.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis
1.	Ebekozien Aneta	Przewodnicząca Komisji	<i>E. Ebekozien</i>
2.	Frontczak Renata	Członek Komisji	<i>Frontczak R.</i>
3.	Wojciechowska Agnieszka	Z-ca Przewodniczącej Komisji	<i>Wojciechowska A.</i>
	Spoza Komisji udział w posiedzeniu wzięli:		
1.	Posadzy Wiesława	Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia	<i>W. Posadzy</i>
2.	Filipiak Marcin	Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia	<i>M. Filipiak</i>
3.	Gustaw Marzena	Sekretarz Gminy	
4.	Kuberska Anna	Skarbnik Gminy	<i>A. Kuberska</i>
5.	Pawłowska Katarzyna	Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej	<i>K. Pawłowska</i>
6.	Kowalczyk Ewa	Kierownik Zespołu Ludowego „Radojewiczanie”	<i>E. Kowalczyk</i>
7.	Czaplewska Karolina	młodszy referent ds. obsługi Rady Gminy	<i>K. Czaplewska</i>
8.			
9.			
10.			
11.			
12.			
13.			
14.			
15.			